~

Co:n-a b
Con-.p.anh13 Naciér-.àl cG Abastecimento
Ministério d<l I\gricultllta, Pecuerta e Abast€,Cto)ento

066

ATA DA OCTINGENTÉSIMA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA
COLEGIADA DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB.

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e sete, às 10h, no Edifício Sede da

Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, Empresa Pública Federal, constituída

pela fusão autorizada pela Lei nO8.029, de 12 de abril de 1990, e instalada em 1° de

janeiro de 1991, situada no SGAS, Quadra 901, Conjunto "A", nesta cidade de Brasília
- Distrito Federal, com as presenças do Presidente, JACINTO FERREIRA, e dos

Diretores JOSÉ CARLOS DE ANDRADE e PEDRO SERGIO BESKOW, realizou-se a

octingentésima quarta - 8048 - reunião ordinária da Diretoria Colegiada da Companhia.

Na forma do disposto no inciso IV, do art. 20, do Estatuto Social, o Presidente abriu a

reunião e informou que o Diretor SílVIO ISOPO PORTO estava em viagem a serviço.

Prosseguindo, passou para o item da pauta referente às deliberações. O Diretor da
Diges apresentou os seguintes votos, a saber: (i) Voto Diges n° 010/2007 - Processo

n° 21200.001193/20007-14 - Regulamento para Operacionalização da Oferta de

Prêmio Pago ao Produtor e/ou sua Cooperativa - PEPRO n° 002/2007; (ii) Voto Diges

n° 11/2007 Processo n° 21200.000367/2007-21 Regulamento para

Operacionalização da Oferta de Prêmio para o Escoamento de Produtos Agropecuários

- PEP n° 003/07; e (iii) Voto Diges n° 12/2007 - Processo n° 21200.000308/2007-53 -

Regulamento para Operacionalização da Comercialização de Mercadorias Recebidas

em Doação e Aquisição de Produtos Destinados às Ações de Caráter Social n°

005/2007. Após as justificativas apresentadas pelo Relator, os Votos foram

devidamente. ados. Não havendo utros assuntos a deliberar, o Presidente deu
/~

por .encerrada a r nião e eu JOSÉ AUGUSTO VICARONE, Chefe de Gabinete
/

I erino, lavrei a p s lida e aprovada, vai assinada pelos membros
a Diretoria Coleg'

~S'JOSÉ CARLO DE ANDRADE
Dir tor

~ 'li '- .:
JO ÉAUGUSTO Vlc;;;;;7

Secretário

60.0001054

	Page 1
	Titles
	Co:n-a b
	066
	~ 'li '- .:
	~S'

	Images
	Image 1
	Image 2